
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO 

Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o  
COMISSÃO DE PREGÃO - SEME 

SEME – Largo de Santo Antônio, 131 – Centro 

Cabo Frio – RJ  

pregao@semecabofrio.rj.gov.br 

AVISO DE ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022/SEME 
PROCESSO nº 27055/2021/SEME 

AVISO DE ERRATA Nº 1 DE EDITAL DE PREGÃO 

Comunica-se aos interessados a ERRATA ao edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

019/2022/SEME, publicado no Diário Oficial do Município de 16 de setembro de 2022, edição nº 

531, Caderno I, no Jornal o EXTRA, edição de 17 de setembro de 2022,  no diário Oficial da União, 

edição de 19 de setembro de 2022, no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Cabo 

Frio: https://transparencia.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=796  e no portal:  

http://www.licitanet.com.br . 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, através do seu Pregoeiro e Equipe, nomeados por força da Portaria nº 1.466/2021, 

alterada pela Portaria nº 4.038 de 20 maio de 2022, RETIFICA o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 

nº019/2022/SEME, ALTERANDO a redação dos itens 2.4.3.1, 2.4.3.2, 2.5. 

ONDE SE LÊ: 

2.4.3.1. até 30% da metade do valor apurado para ser disponibilizado para 

Serviços de manutenção corretiva;  

2.4.3.2. até 70% da metade do valor apurado para ser disponibilizado para 

substituição ou reposição de peças na manutenção corretiva. 

LEIA-SE: 

2.4.3.1. Do valor reservado de manutenção corretiva, 30% será disponibilizado para Serviços;  

2.4.3.2. Do valor reservado de manutenção corretiva, 70% será disponibilizado para substituição ou 

reposição de peças. 

Em tempo, os Quadros de Reservas de valor por veículo, item 2.5 do Edital e 4.5 do Termo de 

Referência foram retificados. 

OS DEMAIS ITENS E SUBITENS DO CITADO EDITAL PERMANECEM INALTERADOS.  

Comunica-se ainda que a data de realização do mesmo está mantida para o dia 30/09/2022, às 

09:30h. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico mencionado alhures, devendo os 

esclarecimentos (dúvidas) serem dirimidos através do e-mail:pregao@semecabofrio.rj.gov.br ou 

pelo telefone (22) 3199-8028 (Ramal 203).  

Cabo Frio/RJ, 20 de setembro de 2022. 

 

                                                  

 
Roger Damascena Santana 

Pregoeiro Substituto – Portaria nº4.038 de 20 de maio de 2022 

http://www.licitanet.com.br/
mailto:pregao@semecabofrio.rj.gov.br

		2022-09-20T11:41:09-0300
	ROGER DAMASCENA SANTANA:01957485140
	Eu sou o autor deste documento




